
0156/2022/S 

 

Stránka 1 z 4 

SMLOUVA 
na čištění dovážených odpadních vod fekálními vozy v čistírně odpadních vod,  

uzavřená podle § 1725 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

Smluvní strany 

Provozovatel: 
Název:  Slavos Slaný, s.r.o. 
Spisová značka: C 302022 vedená u Městského soudu v Praze 

Zastoupen:   Ing. Irenou Vernerovou, jednatelkou 
Se sídlem:  Politických vězňů 1523, 274 01 Slaný 
IČ:   07506554 
DIČ:    CZ07506554 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:  5419367349/0800 

 (dále jen „provozovatel“) 
 
a 
 
Dovozce: 
Název:  TOI TOI, sanitární systémy, s.r.o. 
Se sídlem: Pražská 264, 24 01 Slaný 
Zastoupen: Ing. Karlem Svobodou, jednatelem 
IČ:   49551655 
DIČ:  CZ49551655 
Bankovní spojení:  Raiffeisenbank, a.s. 
Číslo účtu: 1021100523/5500 

 (dále jen „dovozce“) 
 

sjednávají dnešního dne obchodní smlouvu takto: 

  



0156/2022/S 

 

Stránka 2 z 4 

I. Předmět smlouvy 

1. Provozovatel se zavazuje za podmínek uvedených v této smlouvě odebírat dováženou 
splaškovou vodu dovozcem odpadních vod, zajišťovat její vyčištění a likvidaci vzniklých 
odpadů, tj. kalů a shrabků. 

2. Návrh obchodní smlouvy předkládá provozovatel na základě podkladů oznámených 
dovozcem před vypracováním smlouvy. Údaje zde uvedené jsou tudíž pro obě strany 
závazné. 

II. Podmínky čištění dovážených odpadních vod 

1. Při čištění dovážených odpadních vod nesmí být překročeny hodnoty dané 
vodohospodářským rozhodnutím. 

2. Při vypouštění odpadních vod je nutné dodržovat všechna ustanovení Kanalizačního řádu 
a Provozního řádu čistírny odpadních vod. Kanalizační řád a Provozní řád čistírny 
odpadních vod jsou k nahlédnutí u provozovatele. 

3. Dovozce ručí za skutečnost, že k čištění budou dováženy pouze odpadní vody z mobilních 
toalet TOI TOI. Na vyzvání předá dovozce provozovateli vzorek dovezené odpadní vody. 

4. Neobsazeno.  

5. Na ČOV se zakazuje vypouštění těchto odpadních vod: 
a) průmyslové odpadní vody; 
b) radioaktivní, infekční a jiné, ohrožující zdraví nebo bezpečnost obsluhovatelů 

zařízení nebo obyvatelstva nebo způsobující nadměrný zápach; 
c) narušující materiál stokové sítě nebo ČOV; 
d) způsobující provozní závady nebo poruchy v průtoku stokové sítě nebo ohrožující 

provoz ČOV; 
e) s obsahem látek hořlavých, výbušných, popř. látek, které smísením se vzduchem 

nebo vodou tvoří výbušné, dusivé nebo otravné směsi; 
f) s obsahem pesticidů, jedů, omamných látek a žíravin; 
g) s obsahem ropných látek v množství přesahující 20 mg/l. 

III. Místo, čas a způsob vypouštění dovážených odpadních vod 

1. Odpadní vody budou z fekálních vozů vypouštěny do určených vypouštěcích míst. Za  
udržování čistoty a pořádku v okolí vypouštěcích míst zodpovídá dovozce. 

2. Dovozce se zavazuje využívat pro dovoz odpadních vod na ČOV Blahotice rezervační 
systém provozovatele. V případě, že dodavatel nebude mít potvrzenou rezervaci 
odběru odpadních vod na ČOV Blahotice, která bude obsahovat čas a množství 
odpadních vod dodavatele, může provozovatel odmítnout přijetí přivážené odpadní 
vody nad rámec denních limitů.  

3. Smluvní strany sjednaly, že k dovážení odpadních vody budou vyhrazeny pouze 2 
pracovní dny – úterý a středa. Množství dovážené odpadní vody nepřekročí limit 1,6 m3 

za den. 
4. Vypouštění odpadních vod se povoluje pouze za bezdešťového období. V době dešťů  

a bezprostředně po dešti, při tání sněhu apod., kdy je zvýšený průtok ČOV vlivem 
atmosférických srážek, je vypouštění z fekálních vozů zakázáno. 

IV. Evidence, cena a fakturace za čištění dovážených odpadních vod 

1. Dovozce eviduje množství dovážených splaškových vod. Na požádání dovozce předloží 
provozovateli ČOV evidenci jízd ke kontrole. 

2. Dovozce oznámí do tří dnů po skončení měsíce provozovateli ČOV celkové množství 
dovezených splaškových vod a to i v případné nulové množství. Současně zašle písemně 



0156/2022/S 

 

Stránka 3 z 4 

rozpis dovezených odpadních vod s určením dne a hodiny vypouštění a adresou původce 
odpadních vod. 

3. Na podkladě evidence podle odst. IV/2 vystaví provozovatel fakturu. Při výpočtu se 
předpokládá, že na ČOV je dovážený plný objem cisterny. 

4. Nedodržení splatnosti faktur podléhá úroku z prodlení ve výši 0,05 % dlužné částky za 
každý den z prodlení. 

5. Cena za čištění dovážených odpadních vod je stanovena na částku 650 Kč/m3 dovezené 
odpadní vody bez DPH (15 %). Ceny ostatních služeb se řídí platným ceníkem 
provozovatele zveřejněným na jeho webových stránkách na adrese 
https://www.slavosslany.cz.  

V. Omezení a přerušení dovážených odpadních vod 

Provozovatel si vyhrazuje právo regulovat množství, popř. zcela zakázat dovážení odpadních 
vod, a to: 

a) pokud bude ČOV odstavena z provozu; 
b) v provozu ČOV bude porucha ovlivňující kvalitu vyčištěné vody; 
c) kvalita vyčištěné vody z ČOV bude zhoršena a bude ohroženo plnění 

vodohospodářského povolení; 
d) nebude proplacena faktura za dovážené odpadní vody, popř. nebude proplacena 

faktura za smluvní pokutu ve lhůtě splatnosti; 
e) ČOV bude plně hydraulicky vytížena; 
f) kvalita dovezené odpadní vody nebude v souladu s odst. II/3, 4 a 5; 
g) v okolí výpustného místa nebude zajištěna bezpečnost a pořádek. 

VI. Smluvní pokuta 

1. Při zjištění porušení odst. II/2,3 zaplatí dovozce provozovateli jednorázovou smluvní 
pokutu 10 000,- Kč. 

2. Za vypouštění látek uvedených v odst. II/4 zaplatí dovozce provozovateli smluvní pokutu 
50 000,- za každý druh takové látky zvlášť. 

3. Zaplacením smluvní pokuty podle odst.VI/1 a 2 této smlouvy není dotčeno právo 
provozovatele na úhradu za vzniklé škody, za zvýšení úplat za vypouštění vyčištěných 
odpadních vod do vod povrchových a na uložení pokuty za nedovolené vypouštění nebo 
z jiného důvodu. 

VII. Platnost, změny a ukončení smluvního vztahu 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou od 1. září 2022. 
2. Smluvní vztah je možno ukončit výpovědí podanou kteroukoli ze smluvních stran. 

Výpovědní lhůta se sjednává na dobu 2 kalendářních měsíců. Výpověď vstupuje v platnost 
1. dnem měsíce, následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé straně. 
V případě zvlášť významného porušení některého z ustanovení této smlouvy je kterákoliv 
ze smluvních stran oprávněna smlouvu vypovědět s okamžitou platností. V takovém 
případě zaniká tato smlouva dnem prokazatelného doručení písemné výpovědi druhé 
straně. 

3. Dovozce prohlašuje, že je seznámen se skutečností, že provozovatel je povinen 
uveřejňovat uzavřené smlouvy v registru smluv zřízeného dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. 

  

https://www.slavosslany.cz/


0156/2022/S 

 

Stránka 4 z 4 

4. Smluvní strany sjednávají, že pro případ, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru 
smluv dle zákona o registru smluv, odešle tuto smlouvu správci registru smluv 
k uveřejnění provozovatel a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od 
uzavření této smlouvy. 

5. Vztahuje-li se na tuto smlouvu povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 
zákona o registru smluv, nabývá tato smlouva účinnosti dnem jejího uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv, není-li v této smlouvě sjednán pozdější den účinnosti. 

6. Smluvní strany dále prohlašují, že pokud některé skutečnosti uvedené v této smlouvě 
považují za své obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění, nepodléhající uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru 
smluv, sdělily je písemně druhé smluvní straně před podpisem této smlouvy.  

7. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy k ní smluvní strany připojily své uznávané 
elektronické podpisy dle zákona o službách vytvářejících důvěru, a určily, že tímto 
způsobem smlouvu uzavřely.  
 

 
 

 

 

 Za dovozce: Za provozovatele: 

 

 

 Ve Slaném Ve Slaném 

 

 

 

 
 …………………………………… …………………………………… 

 Ing. Karel Svoboda Ing. Irena Vernerová  

 jednatel jednatelka  
 


